
.NUMERODE PERMISO

PERMISO DE OBRA MENOR, OBRAS PRELIMINARES Y/O DEMOLICIÓN.

I. MUNICIPALIDAD DE CONCÓN

DIRECCIÓN DE OBRAS Y URBANIZACIONES
.1

REGIÓN :V '*

URBANO D RURAL

FECHA

' 2 ABR. 2005
ROLS.UV

S / N

VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas de! Art 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

B) Las disposiciones de la Ley Genera! de Urbanismo y Construcciones, en especial e! Art. 116, y su Ordenanza Genera!.

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los

profesionales correspondientes al expediente S.O.M.-5.1.3./5.1.4. N° INGRESO DOM N° 20/05 DE FECHA 05.01.05.

D) El Certificado de Informaciones Previas N° de fecha

E) E! informe Favorable de Revisor Independiente N° _ de fecha (cuando corresponda).

'RESUELVO:

1.- Otorgar permiso de RETIRO DE MÁSTIL, DEMOLICIÓN DE ; FUNDACIÓN I Y .NORMALIZACIÓN DE ÁREA EN BIEN NAC. DE USO PUBLICO
' '

para el predio ubicado en'caüe/avenida/camino ESQU.INA CALLE SIETE CON CALLE VERGARA, POBL. ENAP

N° .............. Lote N° _ . .......................... manzana ............................. __ ...... Jocalidad o loteo POBLACIÓN ENAP

sectorURBANO
"(ÜRBAÍJO'O'RU'RAL)"

que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de los VISTOS que forma parte de este permiso.

2.-Dejar constancia que la Obra Menor que se aprueba . . . ..

los beneficios del D.F.L. N° 2 de 1959

3,- Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:

(MANTIENE O PIERDE)

ART. 121, ART. 122, ART. 123, ART. 124, déla Ley General de UfOanismo y Construcciones. Otra.

4.- Individualización de Interesados:

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO ' -

ENAP, REFINERÍA ACONCAGUA S.A.

REPRESENTANTE LEGAL'del PROPIETARIO ' '

SERGIO ARÉVALO ESPINOZA

- ' RUT.

87.756.500-9

R.U.T.' - :

4.212.294-7

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de le Empresa dal ARQUITECTOo PROFESIONAL COMPETENTE (sí procede) '

MARCOS SOZA SCOLARI, INGENIERO CIVIL

NOMBRE.DELARQUrTECTO O -PROFESIONAL COMPETENTE RESPONSABLE

R.U.T. ' - .;

7.205.613-2.

'R.U.T. ' '-i

NOMBRÉ'O RAZÓN SOCÍALdél REVISORJNDEPENDIENTE -'- . .. • ' • - < '

-

PROFESIONAL COMPETENTE ' '

• . . _ . . '.' . . . . - ' .

REGISTRO CATEGORÍA'?;

R.U.T.



CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES DEL PROYECTO

5.1.-OBRA MENOR

D
D
D
D
D
D

CONSIDERA AUMENTO DE SUPERFICIE EDIFICADA m2

MODIFICACIÓN

SEGUNDA VIVIENDA ART. 6.2.9. OGUC

CONSTRUCCIÓN PROVISORIA

CONSIDERA CAMBIO DE DESTINO

GENERA NUEVAS UNIDADES

NUEVO DESTINO

TIPO DE NUEVAS UNIDADES

5.2.- OBRA PRELIMINAR

D
D
D
D

INSTALACIÓN DE FAENAS

INSTALACIÓN DE GRÚAS

EXCAVACIONES, ENTIBACIONES y/o SOCALZADO

SALAS DE VENTAS O PILOTO

5.3.- DEMOLICIÓN
PARCIAL TOTAL SUPERFICIE A DEMOLER GL 1

PAGO DE DERECHOS:

PRESUPUESTO DE LA OBRA

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES

DESCUENTO 30% CON INFORME FAVORABLE DE REVISOR INDEPENDIENTE

MONTO CONSIGANDO AL INGRESO

%

(-)

(->

TOTAL A PAGAR

GIRO INGRESO MUNICIPAL

CONVENIO DE PAGO

N°

N°

1475 FECHA

FECHA

$678,300.00 ̂

14.383

$

$

14.383

25.02.05.

NOTA : (SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL PERMISO)

1. Se deberán adoptar todas las obras provisionales para seguridad de transeúntes y propiedades vecinas.
2.EI Área que se interviene con la desmantelacion y retiro del mástil de soporte de sirena deberá quedar libre de escombros
y suciedad y recuperadas las obras de pavimentación y/o áreas verdes del Bien Nacional de uso Publico.

JLZ/MRB/rnrb
Interesado
*Expediente
*Archivo DOM

ENRIQUE LEfGH Z.
AROyiTECTO P.U.<

DIRECTOR DE OBRAS Y URBANIZACIONES
FIRMA Y TIMBRE


